Il est donc désormais inutile de demander pourquoi des malheurs arrivent aux bons. Aussi c'est avec raison que le Psalmiste dit: *Faites du bien, Seigneur, aux bons et à ceux qui ont le cœur droit; faites ce bien non pas de la manière que nous jugeons, mais selon votre volonté et selon*

«Chrysost.: Munus majus est pro Christo pati quam mortuos suscitare et miracula facere; nam illic debitor sum; hic vero debitorem habeo Christum. Hom. 6. *De Cruce*.»

«C'est une plus grande grâce de souffrir pour le Christ que de ressusciter les morts et de faire des miracles; car dans le premier cas je suis le débiteur du Christ, mais dans le second, le Christ lui-même devient mon débiteur.»

¹¹⁵¹ Rom., V, 3-5.

¹¹⁵² Cant., I, 12.

¹¹⁵³ Rom., VIII, 28.

¹¹⁵⁴ Is., III, 10.

¹¹⁵⁵ Exod., IV, 4.

¹¹⁵⁶ Enarrat. in Ps., in locum seq.

¹¹⁵⁷ Ps. LXXII, 16, 17.

¹¹⁵⁸ Ps. CXIV, 7.

¹¹⁵⁹ Addition de M^{gr} Jean-François de Sales. — «Sanctus Franciscus: Accuse des biens que j'attens, les travaux me sont passetems; mes piedz, vous foulleres les estoylles. *Momentaneum hoc et leve tribulationis nostræ, æternæ pondus gloriæ operatur in nobis*. D. Hieron. de Sancto Ignatio: Ignis, crux, bestiæ, contritio ossium, separatio membrorum, totius corporis confractio, etiam omnia tormenta diaboli in me veniant, tantum Christo fruar. *Ibant Apostoli*.»

«*Notre tribulation présente, momentanée et légère opère en nous le poids d'une éternelle gloire*. Saint Ignace s'écriait, au témoignage de saint Jérôme: Que le feu, la croix, les bêtes féroces, la fracture des os, la séparation des membres, le brisement de tout le corps, et même les tourments provenant de la rage du démon m'accablent à l'envi, pourvu que je jouisse du Christ. *Les Apôtres s'en allaient*.»

bonam, Sap. 8, d¹¹⁶⁰, *et cum magis essem bonus, veni ad corpus incoinquinatum. Neque memini me legisse in Scripturis quemquam hominum bonum vocari ea bonitate quæ supernaturalis est, quamvis bonæ voluntatis*¹¹⁶¹ *invenerim. Nemo bonus nisi solus Deus*¹¹⁶², quia scilicet bonitas est proprietas enti intrinseca et absoluta. Ergo addidit *et rectis corde*, explicationis gratia.

Dedinantem autem in obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem: pax super Israël.

Declinant qui non sunt recti corde; declinant a via, errant a semita veritatis¹¹⁶³.

1. *In obligationes*. Sa¹¹⁶⁴, *in vincula*; Geneb.¹¹⁶⁵, *in colligationes*; ilz s'entortillent. [185] In laqueos incidunt, telas aranearum texuerunt. Ut vermicum bombices qui se suis operibus irretire non cessant, cor pravis affectibus irretitur. Ilz s'embarassent en leurs chemins comm'en des labyrintes. 2. Hieronimus¹¹⁶⁶: *in pravitates*, chemins tortus; *erunt prava in directa*¹¹⁶⁷. Primus peccator, diabolus, similitudinem serpentis assumpsit¹¹⁶⁸; quia peccatores more serpentum inflectunt sese nec recte procedunt, modo caput in dextram modo in sinistram obliquant. 3. Caldaica: *obliquitates*. Idem est. *Non declinabitis ad dextram et sinistram*¹¹⁶⁹, claudicare in utramque partem¹¹⁷⁰; ad dextram operando, nam dextra est operatoria, ad sinistram omittendo, nam ipsa est iners et inefficax. Vel obliquant, modo bene modo male; ut illi qui jurabant *in Domino et jurant in Melchon*¹¹⁷¹.